2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.03.2024
	№ 328

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 07.02.2020 № 149

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 313 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Информационное общество», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области  от 27 декабря 2023 года № 1580,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.02.2020 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020–2022 годы и на плановый период до 2026 года» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района - начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	О.Г. Ковалева
24886

Разослать:

ОЭ, ФО

	Приложение
к постановлению  Администрации Александровского района Томской области

от 25.03.2024  № 328

Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.02.2020 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020–2022 годы и на плановый период до 2026 года» (далее – программа) следующие изменения:

В программе:
1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования»» изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования 2985,705 тыс. руб. (прогноз), в т.ч. по годам реализации, тыс. рублей:

	2020

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Местный бюджет
	-
	-
	885,01
	975,491
	1073,004
	26,1
	26,1
	2985,705»;

2. в разделе «2. Основные цели и задачи программы» слова «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020 – 2022 годы» заменить словами «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020 – 2022 годы и на плановый период до 2026 года»;
3. в разделе «3.Перечень программных мероприятий» слова «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020 – 2022 годы» заменить словами «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020 – 2022 годы и на плановый период до 2026 года»;
4. в разделе «4.Механизмы реализации и управления программой» таблицу изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования 4692,014 тыс. руб. (прогноз), в т.ч. по годам реализации, тыс. рублей:

	2020

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Местный бюджет
	-
	-
	885,01
	975,491
	1073,004
	26,1
	26,1
	2985,705»;

5. раздел «6. Мониторинг и оценка эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Для проведения текущего мониторинга реализации муниципальной программы исполнители Программы представляют в уполномоченный орган ежеквартальные отчеты и годовой отчет о реализации муниципальной программы в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 27.12.2023 № 1580.

Оценка эффективности Программы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности муниципальной программы муниципального образования «Александровский район», утвержденной постановлением Администрации Александровского района Томской области от 27.12.2023 № 1580.»;
6. Приложение 3 и 4 к программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3 к муниципальной программе

«Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020–2022 годы и на плановый период до 2026 года»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020–2022 годы и на плановый период до 2026 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	01
	Поставка средств вычислительной техники
	Администрация района, структурные подразделения Администрации района, администрации поселений
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	02
	Сопровождение программного обеспечения по автоматизации процесса муниципальных закупок «АЦК-Муниципальный заказ»
	Администрация района, структурные подразделения Администрации района, администрации поселений
	901

	-
	-
	865,21
	951,731
	1046,904
	-
	-

	1
	03
	Приобретение программы Контур. Фокус
	Администрация района
	901

	-
	-
	19,8
	23,76
	26,1
	26,1
	26,1

	2
	01
	Поставка и внедрение серверного оборудования
	Администрация района
	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	01
	Выполнение работ по модернизации системы электронного документооборота
	Администрация района
	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	02
	Оказание услуг по обслуживанию  системы электронного документооборота
	Администрация района, структурные подразделения Администрации района, администрации поселений
	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	01
	Оказание услуг по обслуживанию комплекса услуг «ТехноКад–Муниципалитет»
	Администрация района, администрации поселений
	901

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                            Приложение 4 к муниципальной программе

«Развитие информационного общества в Александровском районе на 2020–2022 годы и на плановый период до 2026 года»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Общий объем финансирования за счет всех источников

	2020

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Местный бюджет
	-
	-
	885,01
	975,491
	1073,004
	26,1
	26,1
	2985,705